

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Balance General Consolidado

Al 31 de enero de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:

Caja y bancos	477,776,316.9
Inversiones financieras - neto	325,973,004.5
Cartera de préstamos - neto	2,271,695,366.1
	<u>3,075,444,687.5</u>

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	1,149,530.5
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	28,457,171.9
	<u>29,854,202.4</u>

Activo fijo:

Activo fijo - neto	48,265,119.5
--------------------	--------------

Total activos3,153,564,009.4**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,456,864,892.8
Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador	4,770,819.4
Préstamos de otros bancos	151,829,215.0
Títulos de emisión propia	110,767,280.8
Diversos	27,059,634.0
	<u>2,751,291,842.0</u>

Otros pasivos:

Cuentas por pagar	32,344,745.4
Provisiones	13,461,362.2
Diversos	10,876,765.9
	<u>56,682,873.4</u>

Total pasivos2,807,974,715.4

Interés minoritario

276.0

Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	198,639,418.0

Total patrimonio345,589,018.0**Total pasivos y patrimonio**3,153,564,009.4Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador

INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

Estado Consolidado de Resultados

Del 1 de enero al 31 de enero de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operación:	<u>27,710,875.4</u>
Intereses de préstamos	18,161,794.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,834,935.2
Intereses de inversiones	1,665,418.4
Intereses sobre depósitos	321,978.8
Operaciones en moneda extranjera	523,949.5
Otros servicios y contingencias	<u>5,202,799.2</u>
Costos de operación:	<u>7,310,801.9</u>
Intereses y otros costos de depósitos	4,416,286.4
Intereses sobre préstamos	890,328.6
Intereses sobre emisión de obligaciones	546,482.5
Pérdida por venta de títulos valores	2,456.7
Operaciones en moneda extranjera	125,616.3
Otros servicios y contingencias	<u>1,329,631.5</u>
Reservas de saneamiento	<u>4,625,853.4</u>
Utilidad antes de gastos	15,774,220.0
Gastos de operación:	<u>13,022,434.6</u>
De funcionarios y empleados	4,246,730.2
Generales	7,814,168.3
Depreciaciones y amortizaciones	<u>961,536.1</u>
Utilidad de operación	2,751,785.4
Otros ingresos y gastos - neto	<u>1,535,387.3</u>
Utilidad antes de impuesto	4,287,172.7
Impuesto sobre la renta	<u>(1,011,929.1)</u>
Utilidad después de impuesto	3,275,243.6
Interés minoritario	<u>0.0</u>
Utilidad neta	<u><u>3,275,243.6</u></u>

Rodolfo Tabash Espinach
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco
Contador